ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 декабря 2017 г. N 786-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство

Иркутской области постановляет:

1. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения "Исток реки Ангары",

утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 20 октября 2017 года N 681-пп,

следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Обязательства по обеспечению режима особой охраны памятника природы возлагаются на

собственников, владельцев и пользователей земельного участка, на котором находится памятник

природы. Передача памятника природы под охрану закрепляется в паспорте памятника природы и

его охранном обязательстве";

2) в пункте 17:

подпункт 3 дополнить словами ", за исключением водного транспорта, используемого при

проведении мероприятий по соблюдению режима особой охраны и обеспечению функционирования

памятника природы, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством";

подпункт 5 дополнить словами ", за исключением случаев, предусмотренных

законодательством".

2. Внести в пункт 8 Положения о памятнике природы регионального значения "Шаман-камень",

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 20 октября 2017 года N 682-пп,

изменение, изложив его в следующей редакции:

"8. Обязательства по обеспечению режима особой охраны памятника природы возлагаются на

собственников, владельцев и пользователей земельного участка, на котором находится памятник

природы. Передача памятника природы под охрану закрепляется в паспорте памятника природы и

его охранном обязательстве".

3. Внести в пункт 8 Положения о памятнике природы регионального значения "Калина на реке

Тойсук", утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 20 октября 2017 года

N 683-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

"8. Обязательства по обеспечению режима особой охраны памятника природы возлагаются на

собственников, владельцев и пользователей земельного участка, на котором находится памятник

природы. Передача памятника природы под охрану закрепляется в паспорте памятника природы и

его охранном обязательстве".

4. Внести в пункт 8 Положения о памятнике природы регионального значения "Родники горы

Веселой", утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 20 октября 2017 года

N 684-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

"8. Обязательства по обеспечению режима особой охраны памятника природы возлагаются на

собственников, владельцев и пользователей земельного участка, на котором находится памятник

природы. Передача памятника природы под охрану закрепляется в паспорте памятника природы и

его охранном обязательстве".

5. Внести в пункт 8 Положения о памятнике природы регионального значения "Родники

ключи", утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 20 октября 2017 года

N 685-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

"8. Обязательства по обеспечению режима особой охраны памятника природы возлагаются на

собственников, владельцев и пользователей земельного участка, на котором находится памятник

природы. Передача памятника природы под охрану закрепляется в паспорте памятника природы и

его охранном обязательстве".

6. Внести в пункт 8 Положения о памятнике природы регионального значения "Иркутский

ландыш", утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 20 октября 2017 года

N 686-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

"8. Обязательства по обеспечению режима особой охраны памятника природы возлагаются на

собственников, владельцев и пользователей земельного участка, на котором находится памятник

природы. Передача памятника природы под охрану закрепляется в паспорте памятника природы и

его охранном обязательстве".

7. Внести в пункт 8 Положения о памятнике природы регионального значения "Умбельский

источник", утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 20 октября 2017

года N 687-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

"8. Обязательства по обеспечению режима особой охраны памятника природы возлагаются на

собственников, владельцев и пользователей земельного участка, на котором находится памятник

природы. Передача памятника природы под охрану закрепляется в паспорте памятника природы и

его охранном обязательстве".

8. Внести в пункт 8 Положения о памятнике природы регионального значения "Источник реки

Окунайка", утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 25 октября 2017

года N 691-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

"8. Обязательства по обеспечению режима особой охраны памятника природы возлагаются на

собственников, владельцев и пользователей земельного участка, на котором находится памятник

природы. Передача памятника природы под охрану закрепляется в паспорте памятника природы и

его охранном обязательстве".

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете "Областная", а также на "Официальном интернет-портале

правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

10. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его

официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Иркутской области - Председатель

Правительства Иркутской области

Р.Н.БОЛОТОВ